別記様式第１号

かん水用機械等整備対策補助金 交付申請書兼実績報告書書

令和５年  月  日

 新発田市長 二 階 堂  馨 様

住所 新発田市本町

氏名 農業 太郎

令和５年度において、下記のとおり補助事業を実施したいので、新発田市補助金等

交付規則及び、令和５年度かん水用機械等整備対策事業実施要領に基づき、関係書類

を添えて補助金の交付を申請します。

記

1 補助事業名

令和５年度かん水用機械等整備対策事業

2 補助事業の目的

梅雨明け後の少雨と高温による農作物への被害の拡大が懸念されるため、かん水

用機械等の購入や借上を行い、被害の軽減を図る。

3 補助事業の内容及び効果

事業を活用し、干ばつへの対策を行うことにより被害を軽減できる。

4 交付を受けようとする補助金の額及びその算出の基礎

事業費： ８４，５００円

補助金： ４２，０００円（補助率1／2以内）

5 補助事業の開始年月日

   令和５年 ７月３０日

6 補助事業の完了年月日

   令和５年 ８月３０日

提出日を記載

同封のチェック表にて、消費税

を含めた金額で申請か、含めな

い金額で申請かを予めご確認の

うえ記入願います

1～3は記載不要

上記事業費の 1/2の金額を記載。

ただし、千円未満は切り捨てにな

ります

例 84,500÷2＝42,250円

補助金額は 42,000円となります

購入した日又は借用した日

最終使用日

7 添付書類

 〇事業実施計画書・報告書（別記様式第２号）

〇請求書、納品書、領収書（※領収書は必須）

〇カタログ（ポンプ購入のみ）

〇作業記録

〇作業状況の写真（ポンプ購入の場合は型番が確認できるラベルの写真を含む）

〇その他市長が必要と認めるもの

8 事業計画書・報告書

  別紙のとおり

9 収支予算決算書

（収入の部）                           （単位：円）

区   分 本年度予算額 本年度決算額
比   較

備  考
増 減

市補助金 42,000 42,000

自己負担額 42,500 42,500

計 84,500 84,500

（支出の部）                           （単位：円）

区   分 本年度予算額 本年度決算額
比   較

備  考
増 減

ポンプ購入費 80,000 80,000

ホース購入  4,500 4,500

計 84,500 84,500

前項４ 補助金の額を記載

事業費から補助金額を差し引い

た自己負担分を記載